FEDERACION CASTELLANO-LEONESA DE RUGBY
(Fundada en 1982)

DOMICILIO SOCIAL:

Delegacion de Burgos
(Fundada en 1978)

Delegacién de Leén
(Fundada en 1944)

Delegacién de Palencia
(Fundada en 1992)

Delegacion de Salamanca
(Fundada en 1982)

Delegacién de Valladolid
(Fundada en 1958)

Delegacién de Zamora
(Fundada en 1982)

JUNTA DIRECTIVA:

Presidente:

Imperial, 1 - bajo
Tel. (983) 37 24 13
Fax (983) 37 24 13
47003 VALLADOLID

Asociaciéon Deportiva Provincial

Paseo de la Facultad, 3 - 1°

San Lazaro, 4 - 2° Izq.

C/ Alarcédn, 2

Apartado de Correos 856

Imperial, 1 - baio

Delegacién Provincial del C.S. Deportes

D. Ignacio LAGLERA CABRERA
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Seleccion Senior de Castilla Ledn.



Vicepresidente:

Vocales:

Presidente Colegio Arbitros:

Tesorero:

D.

. Julio ALVAREZ RUIZ DE TEMINO

. Fernando RUIZ PALOMO

. Isaac ALVAREZ CASASOLA

. Luis GONZALEZ VITA

. F. Javier FORA ROMERO

. Benjamin NINO DIEZ

. Manuel SALVADOR MONTERO

Félix VILLEGAS CASADO

. Alberto ARAGON TORRE
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Secretario: D. Feliciano MARTINEZ DOMINGUEZ

Delegacion de Burgos

Presidente: D. Fernando RUIZ PALOMO
Vicepresidente: D. José Javier GARCIA MORENO
Tesorero: D. Alberto ARAGON TORRE
Delegacion de Leén

Presidente: D. Isaac ALVAREZ CASASOLA
Vicepresidente: D. Gregorio Manuel GRANDE MARTINEZ
Vocal: D. Alberto FERNANDEZ FERNANDEZ
Secretario: D. David SUAREZ GUTIERREZ
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Delegacion de Palencia

Presidente: D. Luis GONZALEZ VITA
Vicepresidente: D. Rafael DIAZ DELGADO
Vocales: D. Andrés FRECHILLA ANDRES

D. Ismael MARIN ARROYO

Tesorero: D. Gerardo RODRIGUEZ RUIZ

Secretario: D. Oscar FERNANDEZ PEREZ

Delegacion de Salamanca

Presidente: D. Francisco Javier FORA ROMERO
Vicepresidente: D. Alejandro SAUCHELLI RIGA
Vocales: D? Ménica HERRAEZ SANCHEZ

11-561



D. Pablo MARINO HERNANDEZ

Tesorero: D. Ignacio GONZALEZ SANZ

Secretario: D. Emilio MORENO DOMINGUEZ

Delegacion de Valladolid

Presidente: D. Benjamin NINO DIEZ
Vicepresidente: D. Fernando ANTA HUERGA
Secretario: D. Feliciano MARTINEZ DOMINGUEZ

Delegacion de Zamora
Presidente: D. Manuel SALVADOR MONTERO

Vicepresidente: D. Francisco Domingo FUENTES VICARIO

Vocales: D. César FUENTES VICARIO
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D. Antonio MARTIN SANCHEZ

Tesorero:

Secretario:

ORGANISMOS TECNICOS:
Comité Seleccién Senior:

Comité Seleccién Juvenil y Cadete:
Centro de Tecnificacién

Director:

Entrenador Titular VALLADOLID:

Entrenador Titular BURGOS:
Entrenador Titular SALAMANCA:
Entrenador Colaborador:

Comité de Disciplina:
Presidente:

Comité de Apelacién:
Presidente:

Comité de Arbitros:
Presidente:

L0 =B 0.0 .0

D. Angel DOMINGUEZ CASASECA

D. Manuel GOMEZ GARCIA

. Luis A. ALONSO-LAS HERAS RUIZ

. Javier GONZALEZ CANCHO

. Asis GARCIA MAZARIEGOS

. Miguel VELASCO DE LA PISA

. Francisco Javier GUTIERREZ LLANOS
. José Javier GARCIA MORENO

. Fco. Javier FORA ROMERO
. Luis Alberto IZQUIERDO CLERIGO

. Victor ACEBES CITORES

. Fernando DE LA FUENTE FERNANDEZ

. Félix VILLEGAS CASADO
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Seleccion Juvenil de Castilla Ledn.
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CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS

EN LAS QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN CADA
CATEGORIA

Nombre del Div. 1l 1*  Jun. Juv. Cad. Inf. Alv.

club Honor Nac. Reg.

Burgos

Aparejadores R.C. 1

Burgos R.C. 1 1 1 1
Escuela de Rugby 1

Ledén
Universidad de Ledn 1 1
Escuela de Rugby 1

Palencia
Palencia R.C. 1
Escuela Munic. Venta de Barnos 1 1 1

Salamanca

A.D.U. Salamanca 1

Salamanca R.C. il
Escuela de Rugby Deporte Escolar

gy

Valladolid

El Salvador 1
V.R.A.C. Q. Entrepinares 1
Minotauro R.C.

Valladolid R.C.

A el i
Sl il
i

N —=NN

ARBITROS CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS
Categoria Nacional

D. José Maria ALONSO PASTOR

D. Pedro ANDRES DEL ALAMO

D. Ignacio Francisco LAGLERA CABRERA
D. Pedro MARTIN ASTRUGA

D. José Luis MOLPECERES SACRISTAN
D. Félix VILLEGAS CASADO
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Seleccion Cadete de Castilla Le6n




Categoria Provincial

D. Francisco LIVIANOS GONZALEZ

Categoria Aspirante

. Alberto ALONSO ALVAREZ

. Pedro DE ANDRES SOTO

. Fco. Borja DIEZ PARRADO

. Carlos ECHEVARRIETA HERRERO

. Asis GARCIA MAZARIEGOS

. Santiago GARCIA MAZARIEGOS

. Javier GONZALEZ CANCHO

. Juan Carlos MIGUEL TAMAYO

. Luis Angel MIGUEL TAMAYO

. Emilio Antonio MORENO DOMINGUEZ
. Jesus David RODRIGUEZ DE LA FUENTE
. Miguel Angel SAN JOSE FERNANDEZ
. David SUAREZ GUTIERREZ

. Miguel VELA GONZALEZ

200 O O O BEEED O 0 O

ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Nivel Il (Nacional)

D. Luis Alfonso ALONSO-LAS HERAS RUIZ

D. Luis LABAJOS DE ASUA

D. Fernando LAVIN GONZALEZ DE ECHAVARRI
D. Benjamin NINO DIEZ

Nivel Il (Provincial)

D. Fernando DE LA FUENTE FERNANDEZ
D. Victor DE LA LLANA VALVERDE

Nivel | (Monitor)

D. Victor Manuel ACEBES CITORES

D. José Javier GARCIA MORENO

D. José Julidan OLABARRIETA REVORIO
D. Alejandro OLMEDO CARBAJO

D. Félix VILLEGAS CASADO
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I1-568

Aspirantes

wheilvlizioloiolole)

. Francisco Javier FORA ROMERO
. Jesus GADEA SAINZ

. Ignacio GONZALEZ SANZ

. Javier GONZALEZ CANCHO
. Francisco GUERRA GARCIA
. Francisco Javier GUTIERREZ LLANOS
. Luis Alberto IZQUIERDO CLERIGO
. Oliver VAQUERO SARRAMIAN

. Miguel VELA GONZALEZ

LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada Sen.

Castilla-Ledn

1984/85
1985/86
1986/87
1987/88
1988/89
1989/90
1990/91
1991/92
1992/93
1993/94

Burgos

1984/85
1985/86
1986/87
1987/88
1988/89
1989/90
1990/91
1991/92
1992/93
1993/94

294
308
321
306
302
347
329
270
266
265

52
69
50
67
63
65
43
31
52
56

Jun.

121
100
60

11

Juv.

184
191
158
147
152
149
114
115
119
147

22
29
23
21
24
21
fli7:

22

Cad.

205
557
948
652
125
124
88
137
112
123

20
15
29
17
23

18

Inf. /Ale.

149
800
515
529
173
116
183
147
133
135

0
25
29

0

9

74
25
17

3

6

Fem.

N
Booxw

Entr.

15
22

23
21
17
18
26
14
20

WN = —=200OON WS

Arb.

2P

18
28
14
21
17
19
23
21

W =N =N —

W wnN

Total

869
1912
1996
i17251

795

783

753

835
Taa
803

99
149
140

111
123
144
79
94
121



Ledén

1984/85 60
1985/86 62
1986/87 75
1987/88 69
1988/89 65
1989/90 65
1990/91 25
1991/92 24
1992/93 31
1993/94 28
Palencia
1989/90 32
1990/91 1
1991/92 12
1992/93 11
1993/94 24
Salamanca
1984/85 35
1985/86 36
1986/87 42
1987/88 33
1988/89 28
1989/90 60
1990/91
1991/92 30
1992/93 28
1993/94 19
Valladolid
1984/85
1985/86
1986/87
1987/88
1988/89
1989/90
1990/91
1991/92 154
1992/903 175

1993/94 138

147
141
154
137
154
132
159
92
79
31

23
41
21
23
12
23

e e

19
18
18
20
16
22

25
17

120
103

113
100
84
82
83
79
89

17
19
47
63
28
19
24
23

N N
NP W— o

24
Tl

160
500
857
586
85
68
82
84
80
87

12
18
29
75

34
20

WOoO-—=+0

20

- 2 S WONWWW-=N

NNDNWOWNN-=LNWW—=

= = NPOOOCOWN-—

-t

NON—=-=0-+0

19

14
20
10
10

14
15

103
142
170
198
186
124
103
76

52

64
80
79
59
49
112

7a
15l
116

603
1536
1607
1372

449

4083

455

545

504

456
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CD El Salvador.

1-60



a)

b)

Zamora

1982/83

1983/84

1984/85

1985/86

1989/90 23 10
1990/91 27 3
1991/92 19 8 2
1992/93

1993/94

INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Burgos
San Amaro (Excmo. Ayuntamiento de Burgos)

Ledn
Campo de La Serna (alquiler)
Escuela de Ingenieros Técnicos Agricolas

Palencia
Campo de la Juventud (Junta de Castilla y Ledn)

Salamanca
Salas Bajas (Universidad de Salamanca)
La Aldehuela (Ayuntamiento)

Valladolid
Fuente de la Mora (Universidad)
Campos de Pepe Rojo (D.V.R.)

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

NACIONALES
Division de Honor
Participantes
Dulciora El Salvador
VRAC Quesos Entrepinares
Copa S.M. El Rey
Participantes

Dulciora El Salvador
VRAC Quesos Entrepinares

Clasificacion
30
40

Clasificacion
Cuartos de final
Semifinales

NOTW—= W

33
51
34

34

34
34
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c)

d)

e)

9)

h)

11-62

Liga de Ascenso a 1* Nacional

Participante
Ferroplas Burgos

Campeonato de Espafia Junior

Participantes

Dulciora El Salvador
Quesos Entrepinares

Torneo Nacional Rugby Femenino

Participante

Universidad de Ledn

Campeonato de Espaiia Juvenil

Participante

Dulciora El Salvador

Campeonato de Espaiia Cadete

Participante

Dulciora El Salvador

Torneo Nacional Infantil

Participantes

Dulciora El Salvador

Salamanca R.C.

Torneo Nacional Alevin

Participantes

Dulciora El Salvador

Salamanca R.C.

Clasificacion
Primera eliminatoria

Clasificacion
2° Oro
Semifinal Plata

Clasificacion:
3° Bronce

Clasificacion
2° (grupo Centro)

Clasificacién
70

Clasificacion
2° Oro
4° Cobre

Clasificacion
1°-0ro
2° Bronce

Campeonato de Espaiia de Selecciones Territoriales > 1

Participantes
Senior

Juvenil
Cadete

Clasificacion
4° 27
50
50



a)

b)

c)

d)

REGIONALES
Campeonato Regional Senior 1° Categoria

Participantes
Ferroplas Burgos R.C.
Cenec Minotauro R.C.
Valladolid R.C.
Dulciora El Salvador
Universidad de Ledn
A.D.U. Salamanca
Quesos Entrepinares
Polymont Palencia
Aparejadores R.C.
Venta de Banos R.C.

Campeonato Regional Juvenil

Participantes
Dulciora El Salvador
Quesos Entrepinares
Ferroplas Burgos
Salamanca R.C.
Cenec Minotauro
Venta de Banos R.C.

Campeonato Regional Cadete

Participantes
Dulciora El Salvador
Ferroplas Burgos
Quesos Entrepinares
Cenec Minotauro
Salamanca R.C.

Campeonato Regional Infantil Masculino

Participantes
Dulciora El Salvador
Salamanca R.C.
Cenec Minotauro
Valladolid R.C.
Ferroplas Burgos
Quesos Entrepinares
Venta de Bafnos
Universidad de Ledn

Clasificacion
1 o
20
30
40
50
60
70
80
Qe

10°

Clasificacion
1 [e]
20
30
40
50
60

Clasificacion
1 o
20
30
40
50

Clasificacion
-1 o
20
30
4°
50
60
70
80
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Aparejadores RC.




e)

g)

h)

Campeonato Regional Infantil Femenino

Participantes
Valladolid R.C.
Salamanca R.C.
Ferroplas Burgos

Campeonato Regional Alevin

Participantes
Duiciora El Salvador
Salamanca R.C. "A”
Salamanca R.C. “B”
Ferroplas Burgos
Cenec Minotauro

Copa Presidente de Castilla y Leén Senior

Participantes

Quesos Entrepinares
Cenec Minotauro
Dulciora El Salvador
Polymont Palencia R.C.
Venta de Bafos
Ferroplas Burgos

Copa Presidente de Castilla y Le6n Juvenil

Participantes
Dulciora El Salvador
Quesos Entrepinares
Venta de Banos
Cenec Minotauro

Copa Presidente de Castillay Leén Cadete

Participantes
Dulciora El Salvador
Ferroplas Burgos
Cenec Minotauro
Quesos Entrepinares
Venta de Barios
Salamanca R.C.

Clasificacion
10
20
30

Clasificacion
10
20
30
40
50

Clasificacion
1 o
20
Semifinales
Semifinales
Cuartos de final
Cuartos de final

Clasificacion
10
20
Semifinal
Semifinal

Clasificacion
10
20
2° grupo A
2° grupo B
3° grupo A
3° grupo B
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)

k)

10.

LA

II-66

Copa Presidente de Castilla y Leén Infantil Masculino

Participantes Clasificacion
El Salvador 12
Salamanca R.C. 20
Cenec Minotauro 3°
Valladolid R.C. 40
Universidad de Ledn 62

Copa Presidente de Castilla y Le6n Infantil Femenino

Participantes Clasificacion
Valladolid R.C. i
Salamanca R.C. 7y

Copa Presidente de Castillay Leén Alevin

Participantes Clasificacion
Dulciora El Salvador g
Salamanca R.C. “A” 22
Salamanca R.C. “B” 3
Cenec Minotauro R.C. 4°

Juegos Escolares Infantil. Salamanca

Participantes Clasificacion

Maestro Avila b

Maristas 22

M2 Auxiliadora 32

Calasanz 4°

Salesianos 5%
AMISTOSOS

ENCUENTROS AMISTOSOS INTER CLUBS DE LA REGION

Senior

Cenec Minotauro Dulciora El Salvador
Quesos Entrepinares Valladolid R.C.
Dulciora El Salvador Cenec Minotauro
Cenec Minotauro Quesos Entrepinares

ENCUENTROS AMISTOSOS INTER CLUBS ESPANOLES

Senior
Quesos Entrepinares Oviedo R.C.

0-92
41-18
95-0
0-5

17-16



12

13.

14.

15.

16.

ENCUENTROS AMISTOSOS INTER CLUBS INTERNACIONALES

Senior

Sel. lle de France Corpor. Loisirs Castilla y Leén

Castillay Ledn Rusia

NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES

SENALADAS ANTERIORMENTE

NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES

R et T LR s Rt e 14
o (U] (e ey O A S S 1
A1V T e bt e s e i {
Gadete. s, =.... a0 s e o Tt
Infantil...... &0 ..o efione s aBen e s ifios 16
AIBVIRL.......8.veeBoreeesfloeessoBonseelons 5
R e e dseusats 50
REALIZADAS

3 %170 B i AU 151
T L 9
UiVBRIl. ... XL LN 49
Cadete..... 50 e derreefisersesfiessorafioss 41
LT 2T e S 96
S [ e e O 65
7 - PR TS TN O S T 401

PROMOCION TECNICA REALIZADA

Cursos de arbitros ..........cccvernee.. 3
Cursos de entrenadores ............... S

JUGADORES PRESELECCIONADOS EN LA TEMPORADA

Ver Archivo F.E.R.
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17.
Burgos

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
Burgos R.C. 87 0 84
Aparejadores R.C.31 - 29
Sin Club Bre) 0
Total 121 0 118
Ledn

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
Univers. Ledn 50 0 80
Sin Club 152520 0
Total 51 30
Palencia

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
Palencia R.C. 220 50N 122
Total 22 22
Salamanca

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
SalamancaR.C. 89 0 86
Univ. Salamanca 26 0 26
Sin Club 2 0 0
Total 17 0 112
Valladolid

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
C.R.Minotauro 99 0 95
C.D. El Salvador 158 33 117
VRAC Q. Entrep. 117 45 71
VentadeBanos 36 0 36
Valladolid R.C. 65 0 65
Sin Club 17 0 0
Total 492 78 385
Tot. Federac. 803 78 662
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Sen. Jun. Juv. Cad.

29 21
e e
a6

56 22

18
0
0

18

. Juv.

Sen.

285 Sl

Les Jl e ]

28 1 1 0
Sen. Jun.

16 4 g2
16 4 2

Sen. Jun.

e}

(<]
o oo o

=

. Jun.

—t
O —- 00O W

30
197 5

'y

147 123

Cad.

. Cad.

. Cad.

Inf.

H OO D

Inf.

oo

Inf.

. Inf.

1
25

20

56

RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS

Alv. Bjn. Tot.

Jras.
i e O]
0 2080
FNPRRR S
ISR =0
Alv. Bjn. Tot.

Jras.
(ORER 0t 1
0:::-0~---10

19
Alv. Bjn. Tot.

Jras.

0

0
Alv. Bjn. Tot.

Jras.
sy g
BT 20080
L
9 7 06
Alv. Bjn. Tot.

Jras.
8 @ 0
18 0 O
0O 0 O
6 @ 0
0O 0 ©
0 0 O
26 06 0O
46 8 19

Tot.
Ent.

W O-—=N

Tot.
Ent.

Tot.
Ent.

Tot.
Ent.

N oonN

Tot.
Ent.

NOO—=Nb

14
20

Tot.
Arb.
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Tot.
Arb.

Tot.
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Tot.
Dir.

N O

Tot.
Dir.
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Tot.
Dir.
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